
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2723

DETERMINA
N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: IMPEGNO DI SPESA PER
ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL
PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 
13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con decisione di  Giunta n.  271 del  13/09/2023 l’Amministrazione Comunale ha

approvato l’organizzazione dell’evento denominato “Hangar Palooza”, un Festival musico-socio-

culturale che avrà luogo dal 13 al 15 ottobre 2023 presso il Parco della Pace e che coinvolgerà

diversi Assessorati che lavoreranno in sinergia;

Rilevato che

• il  programma  Festival  prevede  tre  giorni  di  musica,  attività  rivolte  alle  scuole,  attività

culturali e sociali rivolte ai giovani, attività ludico ricreative ed educative, attività sportive, e

mercatini di artigianato e di prodotti alimentari locali rivolti a tutta la popolazione della città

e non solo, con il coinvolgimento di diverse Cooperative e Associazioni vicentine;

• l’area  che  verrà  allestita  per  il  Festival  comprende  lo  spazio  dei  tre  hangar  e  gli  spazi

limitrofi,  chiudendo l’accesso al  pubblico al  resto del  Parco,  se non per visite  guidate e

attività sportive contingentate e controllate;

Valutato  di coinvolgere  nell’organizzazione  il  Coordinamento  Festival  Vicenza  (noto  come

Coordinamento Feste Rock di  cui  fanno parte  Riviera  Folk Festival,  Jamrock Festival,  Ferrock

Festival, Lumen Festival, From disco to disco Weekender e Spiorock) in quanto da anni collaborano

con l’Amministrazione per la realizzazione dei Festival musicali estivi e in grado di coordinare un

evento di tale portata;

Considerato che l’Associazione Culturale Jamrock si  è resa disponibile a fare da capofila  e di

coordinare tutte le attività sia di allestimento che di organizzazione della manifestazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 
13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039

Valutato che per l’organizzazione dell’evento la spesa totale è pari a € 31,000,00 comprensiva di

ogni  onere,  e  stabilito  di  incaricare  l’Associazione  Culturale  Jamrock  della  gestione  e

organizzazione del festival, nonché destinataria di tale somma (CIG ZE53CC6039);

Rilevato  che la  Regione  Veneto  ha  concesso  un  contributo  di  €  8.000,00  a  supporto  di  simli

progettualità a favore dei giovani, già accertato al capitolo d’entrata n. 32000 “CONTRIBUTI PER

PROGETTI ED INIZIATIVE A FAVORE DEI GIOVANI -  RILEVANTE IVA” con reversale

n.46573 del 26/09/2023 e che tale somma può essere utilizzata a favore del Festival in oggetto,

come previsto  dalla  Legge regionale  8  settembre  1978,  n.  49  che  prevede  che  i  finanziamenti

Regionali  siano  a  supporto  progetti  di  significativa  rilevanza  inerenti  la  realizzazione  di

manifestazioni,  festival,  mostre,  seminari,  convegni  e  ogni  altra  attività  che  contribuisca  alla

crescita culturale e sociale del territorio e finalizzata alla valorizzazione del patrimonio culturale e

del  paesaggio,  alla  promozione  delle  risorse  e  tradizioni  culturali,  sociali  ed  economiche  del

Veneto;

Considerato che la spesa di € 31.000,00 trova quindi copertura, sulla base delle diverse attività

previste nelle tre giornate di Festival, nei seguenti capitoli di spesa:

- per € 18.000,00 al cap. 1307900 “INIZIATIVE E INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DELLE

POLITICHE GIOVANILI COMUNALI”;

-  per  €  5.000,00  al  cap.  1307903 “SPESE PER SERVIZIO  INFORMAGIOVANI  E  CENTRI

GIOVANILI”;

- per € 8.000,00 al cap. 1057800 “PROGETTI ED INIZIATIVE PER I GIOVANI FINANZIATI

CON CONTRIBUTI”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 
13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato “PIAO –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 8.000,00 con assegnazione  al Comune di

un contributo da parte della Regione del Veneto, come risulta da reversale n.46573 del 26/09/2023.

Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del  D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare, per le motivazioni illustrate in premessa e che costituiscono parte integrante e

sostanziale  del  presente  provvedimento,  l’organizzazione  dell’evento  denominato  “Hangar

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 
13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039

Palooza” dal 13 al 15 ottobre 2023 presso il Parco della Pace a Vicenza per quanto di competenza

dell’Assessorato alle Politiche Giovanili;

2) di  impegnare la  somma  complessiva  di  €  31.000,00  a  favore  dell’ASSOCIAZIONE

CULTURALE JAMROCK  con sede  in Via Venezia 32 a Monticello Conte Otto (VI)  P.IVA

IT04062480241 e CF 95117820241 - (CIG ZE53CC6039) e di imputare la spesa come di seguito

indicato:

• €  18.000,00 al cap.1307900 “INIZIATIVE  E  INTERVENTI  PER  L'ATTUAZIONE

DELLE POLITICHE GIOVANILI  COMUNALI”,  del  bilancio di  previsione  2023/2025,

dove esiste l’occorrente disponibilità;

• € 5.000,00 al cap. 1307903  “SPESE PER SERVIZIO INFORMAGIOVANI E CENTRI

GIOVANILI” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;

• € 8.000,00 al cap. 1057800 “PROGETTI ED INIZIATIVE PER I GIOVANI FINANZIATI

CON  CONTRIBUTI”  del  bilancio  di  previsione  2023/2025,  dove  esiste  l’occorrente

disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 
13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2723

DETERMINA N. 2356 DEL 09/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO GIOVANI: 
IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL "HANGAR PALOOZA" DEL 
13-14-15 OTTOBRE 2023 PRESSO IL PARCO DELLA PACE - CIG ZE53CC6039

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
09/10/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


